
地域づくりに対する期待度に関するアンケートへの

ご協力のお願い

　 日頃、皆様方には、国土交通行政に格別のご協力をいただき厚くお礼申しあげます。

さて、国土交通省におきましては、現在、地域づくりについて、現在の評価や将来に向けての

課題について検討を実施しているところです。

地域づくりの活動は、行政課題であるとともに、地域活動や市民活動としても、多様で高度に

展開される諸状況にあり、検討にあたりましては、皆様方のご意見、ご要望を十分に把握し、反映

していくことが、ニーズを踏まえた地域づくりの方向性を導く上で重要と考えており、本調査では、

皆様は、皆様がお住まいの地域をよりよくしていくために、何を重視すべきとお考えかということ

（地域づくりに対する期待）に着目し、検討してまいりたいと考えております。

つきましては、ご多忙なところを誠に恐縮でございますが、本調査の趣旨をご理解いただき、ご

協力くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。

本アンケート調査の目的等について、下記のHPで公表していますので、ご覧下さい。

http://www.mlit.go.jp/sogoseisaku/region/tiikidukurienquete/index.html

 　なお、本アンケートは国土交通省が長野協同データセンターに委託し、実施しております。

平成１８年２月
国土交通省総合政策局事業総括調整官室
国土交通省北陸地方整備局企画部広域計画課

連絡先

○ 調査趣旨に関するお問い合わせは下記担当者までお願い致します。

国土交通省北陸地方整備局企画部広域計画課

担　当：木村

電　話：025-370-6687（直通）　ファックス：025-280-8835

○ アンケートの設問内容や回答方法等に関するご不明な点は下記担当者までお願い致します。

株式会社　長野協同データセンター

担　当：中　沢

電話：０２６-２２３-６６２１（代）　ファックス：０２６-２２８-４６３１


	協力依頼

